
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071400070

70

Nº 133, terça-feira, 14 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

COORDENAÇÃO REGIONAL LITORAL SUDESTE-SP
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2020 - UASG 194046

Número do Contrato: 54/2012.
Nº Processo: 08122000034201271.
DISPENSA Nº 58/2012. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CPF Contratado:
25885648875. Contratado : AHMED SHIGUEHITO NAKAZAWA -.Objeto: Prorrogação do
Contrato n° 54/2012, por mais 12 (doze) meses, referente a locação de imóvel para
instalação da sede da Coordenação Técnica Local em Registro/SP. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e alterações . Vigência: 13/06/2020 a 12/06/2021. Valor Total: R$14.553,60.
Fonte: 100000000 - 2020NE800001. Data de Assinatura: 12/06/2020.

(SICON - 13/07/2020) 194035-19208-2020NE800013

Ministério do Meio Ambiente

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO FINANCEIRA E CONTABILIDADE

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 5/2020 publicado no D.O. de 02/07/2020 ,
Seção 3, Pág. 97. Onde se lê: Vigência: 02/07/2020 a 01/12/2020 Leia-se : Vigência:
02/07/2020 a 01/01/2021

(SICON - 13/07/2020) 440001-00001-2020NE000003

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 193111

Nº Processo: 02566000084202063.
DISPENSA Nº 4/2020. Contratante: INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO -AMBIENTE E DOS
RECURSOS NA. CNPJ Contratado: 11793272000102. Contratado : EMPREENDIMENTOS
FORTALEZA EIRELI -.Objeto: Fornecimento de agua mineral para consumo humano, de
forma parcelada,para a unidade tecnica do IBAMA em Montes Claros/MG. Fundamento
Legal: art. 60 lei 8666/93 . Vigência: 11/07/2020 a 11/07/2021. Valor Total: R$1.225,00.
Fonte: 250193034 - 2020NE800086. Data de Assinatura: 11/07/2020.

(SICON - 13/07/2020) 193099-19211-2020NE800005

SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2020

O Pregoeiro do IBAMA/BA e sua equipe de apoio torna públicode acordo com
legislação vigente o resultado do julgamento do pregão eletrônico nº 01/2020,onde deu
como vencedoras as empresasM.Ruas Com e Serviços,SOX Solução em Extrução Ltda, e
Agrotop Com. De Prod. Agropecuários.

ANA MARIA DANTAS DE SANTANA SANTANGELO
Pregoeira

(SIDEC - 13/07/2020) 193099-19211-2020NE800005

SUPERINTENDÊNCIA NO MATO GROSSO DO SUL
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente do IBAMA no Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais, NOTIFICA os interessados abaixo relacionados, por se encontrarem em
lugar incerto e não sabido, da BAIXA DO DÉBITO/PROCESSO, tendo em vista a ocorrência
de prescrição (punitiva, intercorrente ou executória), nos termos da legislação vigente. Em
não havendo pendências administrativas, o processo será arquivado:

. Interessado CPF / CNPJ Auto de
infração

Processo Administrativo

. Azarias Bueno de Campos Filho - ME 02.198.924/0001-70 333001/D 02043.000409/2002-18

Vistas ou cópias dos processos poderão ser obtidas pelo autuado ou procurador
legalmente constituído na Superintendência do Ibama/MS à Rua Euclides da Cunha, 975,
em Campo Grande/MS, no horário das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas
(horário local), em dias úteis. Recursos e demais manifestações poderão ser protocolizadas
em qualquer unidade do Ibama ou postadas nos Correios (nesse caso, a data de postagem
será considerada a data de protocolo) e deverão conter a identificação do respectivo
número de processo.

LUIZ CARLOS MARCHETTI
Superintendente do IBAMA/MS

SUPERINTENDÊNCIA EM RONDÔNIA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e
Recursos Naturais Renováveis - IBAMA no Estado de Rondônia, no uso de suas
atribuições legais, pelo presente Edital, conforme dispõe Instrução Normativa
Conjunta nº 02 de janeiro de 2020 e demais legislações pertinentes, NOTIFICA
os interessados abaixo relacionados, por se encontrarem em lugar incerto e
não sabido e tendo em vista que restou impossibilitada a ciência por via postal,
a respeito da Homologação/Indeferimento de Defesa dos Autos de Infração, os
interessados deverão efetuar o pagamento do débito em qualquer agência
bancária, com desconto de 30% (trinta por cento), no prazo de 05 (cinco) dias,
ou apresentar recurso, no prazo de 20 (vinte) dias, contados a partir da data
de publicação do presente Edital. O não pagamento do débito ou apresentação
de recurso em tempo hábil implicará na inclusão do nome no Cadastro
Informativo de créditos não quitados do setor público federal - CADIN e na
inscrição do débito em Dívida Ativa, com posterior Execução Judicial. Para
parcelamento do débito ou quaisquer outros esclarecimentos, os interessados
devem procurar a Unidade do IBAMA mais próxima.

. Interessado C P F/ C N P J Nº do Processo Nº do A.I.

. Clesiana Ferreira Rocha 819.552.782-53 02024.001187/2016-91 9106861-E

. Mario Pereira Wandermurrem 949.925.172-34 02024.001737/2012-49 695370-D

ANTONIO VICENTE COCCO CARGNIN
Superintendente do IBAMA/RO

SUPERINTENDÊNCIA NO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 193183

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 02029000098201769.
PREGÃO SISPP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO -AMBIENTE E DOS
RECURSOS NA. CNPJ Contratado: 19581849000124. Contratado : BRILHANT S PRESTADORA
DE SERVICOS-DE LIMPEZA EIRELI. Objeto: Estabelece a partir de 23/03/2020: Item 1 -
constituição de 2/3 dos serviços de limpeza da Supes-TO em banco de horas até dia
31/05/2020, após esta data 2/3 dos serviços serão suspensos por tempo indeterminado;
Item 2 - constituição integral dos serviços de limpeza da UT Araguaína-TO em banco de
horas até dia 31/05/2020, após esta data os serviços serão suspensos por tempo
indeterminado; e Item 3 - suspensão integral dos serviços de copeiragem por tempo
indeterminado. Fundamento Legal: Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e Portaria nº 827, de
22 de março de 2020.Data de Assinatura: 10/07/2020.

(SICON - 13/07/2020) 193183-19211-2020NE800005

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Superintendência do IBAMA no Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais, pelo presente edital INTIMA os interessados abaixo relacionados, da
NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA DO AUTO DE INFRAÇÃO, pôr se encontrarem em lugar
incerto e não sabido, ficam intimados a efetuarem os pagamentos dos débitos em
qualquer agência bancária, com desconto de 30% (trinta por cento), ou apresentação de
defesa, ou impugnação inscrita, no prazo de 20 (vinte) dias a partir da publicação do
presente, sob pena de incorrerem acréscimo de juros e multa de mora, e inclusão no
Cadastro informativo dos créditos não quitados do setor público federal-CADIN e, inscrição
do débito em Dívida Ativa da União, com posterior ajuizamento de Execução Judicial,
conforme dispõe Instrução Normativa nº 14 de 15 de maio de

2009 e demais legislação pertinente.

. AU T U A D O P R O C ES S O AUTO DE INFRAÇÃO DATA DA LAVRATURA

. NOME C P F/ C N P J

. JORGE CARNEIRO CORREIA 478.173.301-82 02029.000374/2020-94 TO49NH7K 12/03/2020

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas junto à Superintendência
do IBAMA/TO, a 102 Sul, Cj. 01, Lt. 05 Av. Joaquim Teotônio Segurado, Palmas/TO, CEP
77.102-010, de segunda a sexta-feira, das 08h às 12h e das 14h às 18h, fone (63) 3219-
8434 Caso já tenha ocorrido o pagamento, mas por qualquer motivo ainda não ocorreu sua
baixa, o interessado deverá apresentar o comprovante da quitação do débito no endereço
acima.

FLAVIO LUIZ DE SOUSA SILVEIRA
Superintendente do IBAMA/TO

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA
B I O D I V E R S I DA D E

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

N° PROCESSO: 02150.000415/2017-41. N° CONTRATO: 15/2017. N° PREGÃO ELETRÔ N I CO :
22/2016. CONTRATANTE: Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade, CNPJ:
08.829.974/0002-75. CONTRATADO: LINCE - SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ:
0.364.152/0001-27. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual. F U N DA M E N T O
LEGAL: Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 06/07/2020. VALOR GLOBAL:
R$ 146.578,56.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 443055

Número do Contrato: 5/2017.
Nº Processo: 02152000314201751.
PREGÃO SRP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO DA
BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 02478800000148. Contratado : CHADA COMERCIO E
SERVICOS LTDA -.Objeto: Prorrogação de prezo, apartir de 03 de julho de 2020 a 03 de
julho de 2021. Fundamento Legal: Inciso II do do Artigo 57 da Lei nº 8.666/1993. Vigência:
03/07/2020 a 03/07/2021. Valor Total: R$19.836,00. Fonte: 129442070 - 2020NE800002
Fonte: 250443032 - 2020NE800003. Data de Assinatura: 01/07/2020.

(SICON - 13/07/2020) 443033-44207-2020NE800016

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS E ARRECADAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 443033

Número do Contrato: 13/2017.
Nº Processo: 02070010383201782.
PREGÃO SISPP Nº 5/2017. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO DA
BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 03470083000170. Contratado : SEMPRE ALERTA
AGENCIAMENTO DE -MAO-DE-OBRA E SERVICOS GE. Objeto: Alteração da razão social da
Contratada e prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 13/2017, para prestação de
serviços de secretariado executivo, na Sede do ICMBio. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993
. Vigência: 10/07/2020 a 10/07/2021. Data de Assinatura: 10/07/2020.

(SICON - 13/07/2020) 443033-44207-2020NE800016

Ministério de Minas e Energia

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 323028

Nº Processo: 48500001105202023. Objeto: Prestação de SERVIÇOS DE PESQUISA DE
OPINIÃO, PARA REALIZAÇÃO DA PESQUISA DE SATISFAÇÃO DO CONSUMIDOR
RESIDENCIAL, DE ÂMBITO NACIONAL, VISANDO INSTRUIR O CÁLCULO DO ÍNDICE ANEEL
DE SATISFAÇÃO DO CONSUMIDOR - IASC, POR 12 MESES, PRORROGÁVEIS POR ATÉ 60
MESES, conforme especificações do Edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 14/07/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h30. Endereço: Sgan 603
Modulo j, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/323028-5-00007-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 14/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 27/07/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

UBIRATA BARTOLOMEU PICKRODT SOARES
Superintendente de Licitações e Controle de Contratos e

Convênios

(SIASGnet - 10/07/2020) 323028-00001-2020NE800006


